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Estratto della Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 21 del 26 marzo 2024

Criteri preferenziali e relativi punteggi per la quantificazione dei contributi per la 
concessione del patrocinio oneroso e autorizzazione all’uso del logo dell’Assemblea 
legislativa della Regione Umbria per iniziative o manifestazioni istituzionali o culturali di 
particolare interesse e rilievo regionale
ai sensi dell’articolo 6, comma 1, lettera b) del Regolamento approvato con deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 29 marzo 2023, 
pubblicato sul B.U.R.U. - Serie Generale - n. 26 del 17 maggio 2023
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CRITERI Valutazione Punteggio Totale

Armonia e coerenza con i principi contenuti 
negli articoli 10 e 11 dello Statuto della 
Regione Umbria e con gli obiettivi della 
programmazione regionale

Bassa
sufficiente
buona
elevata

1
2
3
4

Massimo 4

Promozione dell'immagine dell'Umbria Nulla
bassa
sufficiente
buona
elevata

0
1
2
3
4

Massimo 4

Valorizzazione dell'azione regionale nelle 
materie di competenza legislativa 
dell'Assemblea, in particolare nel campo 
culturale, storico, della legalità, scientifico, 
sociale, educativo, artistico, sportivo, 
turistico, ambientale ed economico, 
nell'ambito e a vantaggio della crescita e 
valorizzazione della società umbra e del suo 
territorio

Insufficiente
bassa
sufficiente
buona
elevata

0
1
2
3
4

Massimo 4

Valorizzazione e  recupero delle tradizioni e 
tipicità regionali e locali

Nulla
bassa
sufficiente
buona
elevata

0
1
2
3
4

Massimo 4

Realizzazione finalità in linea con gli 
obiettivi, le funzioni e i compiti 
dell'Assemblea legislativa o concernenti 
materie o ambiti di specifico interesse della 
stessa

Insufficiente
sufficiente
buona
elevata

1
2
3
4

Massimo 4

Entità e congruità dei preventivi di spesa 
(articolo 9 comma, 1 Regolamento sui 
patrocini onerosi)

Bassa
adeguata

1
2

Massimo 2

Affidabilità del soggetto proponente (sulla 
base di precedenti iniziative e della 
completezza dell’istanza)

Bassa
sufficiente
buona
elevata

1
2
3
4

Massimo 4

Chiarezza e completezza descrittiva 
dell’iniziativa

Bassa
sufficiente
buona
elevata

1
2
3
4

Massimo 4

Assenza di barriere architettoniche per la 
partecipazione all’iniziativa di persone con 
disabilità

2 2
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